



ESTADO DE RESULTADO
Banco Panameño de la Vivienda, S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	739.280	685.306	733.561	2.158.147	703.695	713.433	691.506	2.108.634	752.281	723.444	748.181	2.223.906	702.920	708.340	721.044,32	2.132.303,97	8.622.991,24
Préstamos	654.951	643.683	681.822	1.980.455	630.967	647.117	644.490	1.922.574	675.549	651.838	690.918	2.018.306	651.760	653.049	666.850,18	1.971.659,56	7.892.994,33
Depósitos	32.934	25.301	26.800	85.035	28.276	20.712	16.343	65.331	24.717	25.289	14.399	64.405	15.447	10.707	12.776,43	38.930,14	253.700,27
Inversiones	44.415	9.908	18.265	72.588	36.553	39.083	22.090	97.726	42.775	39.311	35.488	117.574	27.275	40.567	29.818,10	97.660,29	385.548,22
Arrendamiento Financiero	6.976	6.415	6.674	20.064	7.162	6.520	8.583	22.265	8.737	7.004	7.351	23.093	7.026	3.518	10.107,66	20.652,38	86.074,09
Otros Ingresos	4	0	1	5	738	0	0	738	503	1	25	529	1.412	498	1.491,95	3.401,60	4.674,33
Egresos de Operaciones	587.105	514.333	549.825	1.651.262	529.767	526.167	493.872	1.549.807	509.592	508.044	469.313	1.486.950	484.103	473.324	501.500,99	1.458.928,40	6.146.947,25
Intereses Pagados	583.846	512.709	548.223	1.644.777	528.108	523.218	491.722	1.543.049	508.320	505.501	465.834	1.479.656	480.493	470.841	498.743,63	1.450.077,46	6.117.559,36
Comisiones	3.259	1.624	1.602	6.485	1.659	2.949	2.150	6.758	1.272	2.544	3.479	7.294	3.610	2.483	2.757,36	8.850,94	29.387,89
Ingreso Neto de Intereses	152.175	170.974	183.737	506.885	173.927	187.266	197.634	558.827	242.689	215.399	278.868	736.956	218.817	235.016	219.543,33	673.375,57	2.476.043,99
Otros Ingresos	89.462	60.718	61.860	212.040	58.184	62.805	60.158	181.146	78.080	77.986	71.173	227.239	60.322	73.926	85.920,67	220.168,86	840.593,96
Comisiones	89.332	60.014	60.773	210.120	57.568	62.237	59.913	179.718	77.880	77.432	67.949	223.261	59.857	71.882	79.742,43	211.481,49	824.579,63
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	130	705	1.086	1.921	616	568	244	1.428	201	554	3.224	3.978	466	2.044	6.178,24	8.687,37	16.014,33
Ingresos de Operaciones	241.637	231.692	245.596	718.925	232.111	250.070	257.792	739.972	320.769	293.385	350.041	964.196	279.139	308.941	305.464,00	893.544,43	3.316.637,95
Egresos Generales	214.129	192.733	205.838	612.700	192.054	200.739	199.381	592.174	277.159	236.636	228.044	741.839	213.570	224.631	235.800,75	674.001,25	2.620.714,38
Gastos Administrativos	137.577	127.348	145.900	410.825	129.843	127.716	133.892	391.451	133.142	152.717	137.590	423.449	138.835	148.171	162.301,16	449.307,26	1.675.033,26
Gastos Generales	49.536	37.902	33.927	121.365	36.093	42.876	39.080	118.049	115.461	57.956	63.189	236.606	48.917	49.445	46.830,62	145.193,15	621.212,97
Gastos de Depreciación	18.865	17.874	18.715	55.454	18.380	18.145	17.939	54.465	17.938	17.917	17.839	53.694	17.835	18.116	17.767,04	53.718,37	217.331,12
Otros Gastos	8.152	9.609	7.296	25.056	7.737	12.001	8.470	28.208	10.618	8.046	9.426	28.090	7.982	8.899	8.901,93	25.782,47	107.137,03
Utilidad antes de Provisiones	27.509	38.959	39.758	106.225	40.057	49.331	58.411	147.799	43.610	56.749	121.997	222.356	65.569	84.311	69.663,25	219.543,18	695.923,57
Provisiones por Cuentas Malas	8.335	8.335	8.335	25.005	8.335	8.335	8.335	25.005	8.335	16.670	80.335	105.340	13.335	16.335	8.528,00	38.198,00	193.548,00
Utilidad del Periodo	19.174	30.624	31.423	81.220	31.722	40.996	50.076	122.794	35.275	40.079	41.662	117.016	52.234	67.976	61.135,25	181.345,18	502.375,57